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ادامه از صفحه 2 خبر

مردم از خیلی از
 نانواها شاکی هستند

ایســنا: معاون بازرســی و نظارت ســازمان  �
صنعت، معدن و تجارت (صمت) اســتان تهران 
بیشترین شکایات صنفی ثبت شده در سامانه ۱۲۴ 
در سه ماهه نخست امســال را در حوزه نانوایی، 

میوه و کالاهای اساسی عنوان کرد.
ســعید محمدی پــور گفــت: «در ســه ماهه 
نخست امســال بیش از ۱۲ هزار شکایت صنفی 
در ســامانه ۱۲۴ به صــورت تلفنــی و حضوری 
از واحدهای عمده و خرده فروشــی ثبت شــده 
اســت». او از افزایش ۱۶ درصدی ثبت شــکایات 
مردمی در ســامانه نســبت به مدت مشابه سال 
قبل خبر داد و گفت: در فصل اول امسال، هفت 
هزارو ۷۶۳ شــکایت تلفنــی و چهارهزارو ۲۸۰ 

فقره شکایت حضوری انجام شده است.
همچنیــن به گفتــه این مقام مســئول از این 
تعداد شکایت ثبتی، سه هزارو۲۴۰ فقره متخلف 
و مابقــی غیر متخلــف بوده اند کــه پرونده ها به 

مراجع قضائی ارجاع شده است.
معاون بازرســی و نظارت سازمان صمت در 
پایان بیشترین شکایات واصله را درحوزه نانوایی، 

میوه و کالاهای اساسی عنوان کرد.
گــزارش میدانــی از نانوایی ها حاکــی از آن 
اســت که در حال حاضر برخی  از نانوایی ها با آرد 
یارانه ای قیمت های خــود را بالا برده اند. این در 
حالی است که بر اساس سامانه ۱۲۴ هنوز قیمت 
مصوب نان بربری ســاده یارانــه ای ۱۰۰۰ تومان، 
سنگک ســاده یارانه ای هزارو۲۰۰ تومان، تافتون 
ساده یارانه ای ۵۵۰ تومان و لواش ساده یارانه ای 
۳۰۰ تومــان اســت. قیمت مصــوب واحدهای 
نانوایــی آزادپــز نیز در ســامانه ۱۲۴ بــه ترتیب 
هــزارو۵۰۰، هــزارو۸۰۰، ۸۵۰ و ۴۵۰ تومان برای 
نان های بربری، ســنگک، تافتــون و لواش ثبت 
شــده است. این در حالی اســت که اتاق اصناف 
اخیرا از دولــت تقاضا کــرده همان طور که نرخ 
خدمات دولتــی مانند انرژی را برای جلوگیری از 
بروز خســارت به واحدهای تولید کننده افزایش 
می دهد، نرخ نان را نیز متناســب با تورم کشــور 
افزایــش دهــد و تأکید کــرده تا زمــان تصویب 
اصلاحیه نرخ هیچ یک از واحدهای نانوایی مجاز 

به افزایش نرخ به صورت غیرقانونی نیست.

ارائه گزارش دیوان محاسبات کشور
عدم تغییر در تحقق منابع به کسری 

بودجه شدید منجر خواهد شد
ایســنا: دیوان محاسبات کشــور اعلام کرد  �

که براســاس وعــده ارائه شــده مبنی بــر ارائه 
گزارش های دوماهه از نظارت مستمر بر اجرای 
بودجه سال ۱۴۰۰ در فاصله ۴۵ روز پس از اجرا، 
نخستین گزارش منتهی به اردیبهشت ماه در ۱۵ 

تیرماه رسما منتشر شد.
به گفته دیوان محاســبات کشور، این گزارش 
که تمامی دســتگاه های ملی و استانی مشمول 
رســیدگی دیوان محاســبات، منطبــق بر قانون  
را دربر گرفته اســت، بــا همــکاری قابل تقدیر 
خزانــه داری کل کشــور براســاس شــفافیت و 
انضباط مالی در بودجه بخش عمومی و جهت 
اثربخشــی بودجــه به نفع اقتصاد و معیشــت 
مــردم، مورد پیگیــری دقیق قرار گرفته اســت. 
براساس یافته های به دســت آمده، از مجموعه 
۱۱۶ تبصــره، بنــد و جزء از احکام بودجه ســال 
جاری، تا پایــان اردیبهشــت ماه فقط ۱۳ حکم 
( معــادل ۱۱ درصد) در موعــد مقرر به صورت 
کامل اجرا شده اســت و ۴۵ حکم (معادل ۳۹ 
درصــد) ناقص اجرا شــده و ۵۸ حکم (معادل 
۵۰ درصد) کلا اجرا نشده است. همچنین، طبق 
قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشــور، قرار بود تا پایان 
اردیبهشــت ماه ۱۰ آیین نامه و دستورالعمل به 
تصویب برســد که به هیچ کدام از آنها در موعد 
مقرر عمل نشده است. بخش دیگری از گزارش 
دیوان محاسبات نشــان می دهد دو ماه ابتدایی 
ســال جاری، ۲۷ درصد منابع بودجه ای محقق 
شــده که در مقابل ۴۴ درصد مصارف، حکایت 
از کسری بودجه در ابتدای سال می دهد و عدم 
تغییر در تحقق منابع و ادامه این رویه، به کسری 
بودجه شــدید در پایان ســال مالی کشور منجر 
خواهد شــد. نکته حائز اهمیــت دیگر اینکه از 
مجموع هزارو ۱۱۸ دستگاه مشمول حسابرسی، 
۸۱۲ دســتگاه در موعــد مقــرر صورتحســاب 
منتهی به اردیبهشــت ماه خود را ارائه کرده اند 
و ۳۰۶ دســتگاه به عنوان حساب نداده شناخته 
می شــوند. بررســی های دیوان محاســبات در 
موضــوع درآمدهــای مالیاتــی حکایــت از آن 
دارد کــه تا پایان اردیبهشــت ماه نزدیک به ۸۵ 
درصد از درآمدهای مالیاتی محقق شــده است 
و نمودارهــا در ایــن بخش نســبت بــه مدت 
مشــابه سال قبل، حدود ۶۴ درصد رشد را نشان 
می دهند اما دربــاره خودروهای لوکس، منازل 
گران قیمــت و خانه هــای خالی بــه دلیل عدم 
تصویب آیین نامه در هیئت وزیران، مانند ســال 
گذشــته فاقد وصولی اســت. یادآور می شــود 
گزارش های مســتمر دوماهه بر اجرای بودجه 
ســال ۱۴۰۰ که رویکــردی بدیــع و مبتکرانه به 
حســاب می آید، به دولت دربــاره رعایت دقیق 
اجرای بودجه و عدم انحراف از تکالیف قانونی 

کمک شایانی خواهد کرد. 
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لغو جلسه اوپك پلاس به دلیل تنش کم سابقه دروني

نبرد  گلادیاتورهاي نفتي

پوزش های کابینه
اما معــاون اول رئیس جمهور در پاســخ به این 
سؤال که چرا مقامات مســئول نسبت به این قضیه 
حتی عذرخواهی نکرده اند، گفت: «اگر تخلفی انجام 
شــد، دســتگاه مربوطه حتما بایــد عذرخواهی کند 
و پاســخ گو باشد. اگر دســتگاهی کاری انجام دهد و 
قصور از طرف آن دســتگاه باشــد، مسئولان ذی ربط 

باید عذرخواهی کنند».
البته شــخص جهانگیــری، چند ســال پیش در 
عذرخواهی از مردم پیش قدم شــده بــود. فروردین 
سال ۹۷، وقتی او دلار را چهار هزار و۲۰۰ تومان اعلام 
کــرد و مردم در فضــای مجازی بــه آن لقب «دلار 
جهانگیــری» دادنــد، این گونه تعبیر شــد که او قرار 
است سکان اقتصادی کشــور را در دست بگیرد؛ اما 
بــازی روزگار طور دیگری رقم خــورد، تحریم دوباره 
ایــران توســط آمریکا، اقتصــاد ایران را تحــت تأثیر 
قرار داد و قیمت دلار را بــالا برد. افزایش قیمت ها، 
زندگی مــردم را تحت تأثیــر قرار داد و باعث شــد 
تیم اقتصادی دولت نیز دچار مشــکل شــود. رئیس 
بانــک مرکزی تغییر کرد، وزیر اقتصادی و وزیر کار در 
مجلس استیضاح و برکنار شدند و اوضاع چنان شد 
که اســحاق جهانگیری از مردم به خاطر مشــکلات 
عذرخواهی کرد. او در مهر ماه آن ســال به فشــارها 
و تحریم های آمریکا اشــاره کرد و گفت: «به کشــور 
فشــار روانی وارد می کنند و عده ای هم از این فشــار 
روانی سوءاستفاده می کنند؛ اما با برنامه ریزی درستی 
که انجام شــده، این مشکلات حل می شود. به خاطر 
برخــی کمبودها و مشــکلات از ملــت عذرخواهی 

می کنم».
عذرخواهی های ظریف

از دیگر مســئولان دولتی که از عذرخواهی ابایی 
نداشــته اســت، می توان به وزیر خارجه اشاره کرد. 
محمد جــواد ظریــف، در یک اقدام شــوکه کننده در 
اوایل اســفند سال ۹۷ در اینســتاگرامش نوشت: «از 
بزرگواری مردم عزیز و دلاور ایران و مسئولان محترم 
در ۶۷ ماه گذشــته بسیار سپاسگزارم. از ناتوانی برای 
ادامه خدمت و تمام کاستی ها و کوتاهی ها در دوران 
خدمت صمیمانه پوزش می خواهم. شــاد و سربلند 
باشید». و این گونه از وزارت خارجه استعفا داد. دلیل 
آن سفر غیرمنتظره بشار اســد رئیس جمهور سوریه 
بــه ایران، بدون اطــلاع وزارت خارجه و ظریف بود. 
هرچند این استعفا مورد موافقت رئیس جمهور قرار 

نگرفت و او به میدان مشق بازگشت.
اردیبهشــت امسال نیز وزیر خارجه به دلیل دیگر 
از مردم و خانواده سردار سلیمانی عذرخواهی کرد. 
پخش ســخنان ظریف در گفت وگویــی که قرار نبود 
پخش شــود، فضای کشــور را دگرگون کرد و همین 
باعث شــد تا او دست به قلم شــود. ظریف نوشت: 
«... لازم اســت تأکید کنم که عرایض بنده- که هیچ 
ادعایی جــز صداقت بر قطعیــت  آن ندارم- ذره ای 
از عظمت شــهید ســلیمانی و نقش بی بدیل او در 
بازآفرینــی امنیت ایران، منطقــه و جهان نمی کاهد؛ 
ولی اگر می دانســتم جمله ای از آن عرایض انتشــار 
عمومی پیدا می کند، حتما مانند گذشته آن را بر زبان 
نمی آوردم. نه بــرای اینکه مردم را محرم نمی دانم؛ 
بلکه از آن جهت که در جهان به هم پیوسته کنونی که 
انتخاب مخاطب را ناممکن ساخته و در آشفته بازار 
سیاســت، اغیار را محرم نمی شــمارم». او در ادامه 
نوشت: «در ســحرگاه ضربت خوردن شــاه مردان و 
به هنگام اعمال شــب قدر، همه کسانی را که به باور 
خــودم به من تهمــت و افترا زده  بودند، بخشــیدم. 
امیدوارم مردم بزرگوار ایران و همه عاشــقان سردار 
و به ویژه خانواده بزرگوار ســلیمانی عزیز نیز بنده را 
ببخشــایند». وزیر خارجه در دو ماه پایانی کار دولت 
نیز یک بــار دیگر از مردم عذر خواســت. ظریف که 
در ترکیه به ســر می برد، بعد از شرکت در انتخابات 
ریاســت جمهوری در ۲۸ خرداد در جمع خبرنگاران 
گفت: «ممکن است ناراحتی هایی به خاطر مشکلات 
و کمبودها وجود داشته باشد که من به سهم خودم 
به خاطر این مشــکلات از مردم عذرخواهی می کنم؛ 
ولی معتقدم که لازم است مردم در تعیین سرنوشت 
خود مشــارکت کنند و صنــدوق آرا بهترین جا برای 
تعیین سرنوشت و آینده فرزندان و مسیر کشور است 
و امیدوارم در این کار تمام هم وطنان با علاقه شرکت 
کنند. مردم ما همواره اشــتباه پیشــگویان سیاسی را 

ثابت کرده اند و این بار نیز ثابت می شود».
کمتر از یک ماه به پایان دولت مانده است. دولت 
در این هشــت ســال قول هایی داده و توقع هایی را 
ایجاد کرده اســت. آیا باید منتظــر عذرخواهی های 

دیگری نیز در این روزها باشیم؟

شــرق: بــه زودی دادگاه رســیدگی بــه متهمان 
حمله موشــکی به هواپیمای اوکراینی برگزار خواهد 
شــد. در ۱۸ دی ۱۳۹۸ ســاعت ۶:۱۹ صبــح، پــرواز 
۷۵۲ هواپیمایــی بین المللی اوکراین کــه یک پرواز 
مســافربری متعلق به هواپیمایی بین المللی اوکراین 
از مبدأ تهران به مقصد کی یف بود، پس از برخاستن 
از فــرودگاه بین المللــی امــام خمینــی در نزدیکی 
شاهدشــهر اســتان تهران ســقوط کــرد. همه ۱۷۶ 
سرنشین این پرواز جان باختند. با وجود اظهار نظرهای 
اولیه مســئولان ایرانی مبنی بر نقص فنــی هواپیما، 
درنهایت مشخص شد دلیل سقوط پرتاب دو موشک 
بــه فاصله ۲۴ ثانیه از ســامانه موشــکی تور پدافند 
هوایی ســپاه پاســداران بوده اســت. از همان زمان 
تاکنــون مهم ترین خواســته خانواده هــای قربانیان 
رســیدگی عادلانه به پرونده متهمان آن شلیک بوده 
است. حال با گذشــت ماه ها حجت الاسلام شکراالله 
بهرامی، رئیس ســازمان قضائی نیروهای مسلح، در 
بیــان جزئیاتی از پرونده ســقوط هواپیمای اوکراینی 
اظهار کرد: پرونده این سانحه ناگوار در دادگاه نظامی 
تهران در حال رســیدگی اســت. او افزود: تحقیقات 
به عمل آمــده درباره این پرونده چــه به لحاظ فنی و 
چه به لحاظ حقوقی بدون هرگونه غلو و بزرگ نمایی 
به اعتقاد کارشناســان در نوع خود در میان ســوانح 
هوایی دنیا اگــر نگویم بی نظیر، بدون شــک کم نظیر 
اســت. رئیس ســازمان قضائی نیروهای مســلح با 
بیان اینکه شــرح اقدامات به عمل آمده به خوبی این 
ادعا را اثبات می کند، گفت: ســه روز پس از سانحه، 
با دســتور آیت االله رئیســی، رئیس وقت قوه قضائیه، 
تحقیقــات پرونده در دادســرای نظامی تهران آغاز و 
تیم قضائی برای رســیدگی دقیق به پرونده تشــکیل 
شــد. بهرامی ادامه داد: بخشــی از بررسی های فنی 
توسط ۱۲ گروه زیر نظر ســازمان هواپیمایی کشوری 
حول محور عملکــرد هواپیما و کروی پروازی، مراکز 
کنترل هوایــی، شناســایی اشــکالات و ضعف های 

احتمالی و پیشگیری از ســوانح انجام شد و گزارش 
نهایی نیز در مدت یک ســال آماده و مورد تأیید اکثر 
کشــورهای ذی نفع قرار گرفت. او خاطرنشــان کرد: 
شــش گروه کارشناســی زیر نظر دادسرای نظامی در 
حوزه سامانه تور ام یک، مراقبت پرواز، پدافند هوایی، 
جنگال و سایبر الکترونیک، مواد منفجره و محترقه و 
مســائل امنیتی تشکیل و به تحقیق در ابعاد مختلف 

پرداختند.
بهرامــی دربــاره پرداخــت غرامت بــه خانواده 
جان باختگان گفت: با پیگیری های مســتمر سازمان 
قضائی نیروهای مسلح و مساعدت دولت و نیروهای 
مســلح، بعد از یک ســال و اندی از وقوع این سانحه 
غمناک، مبلغ ۱۵۰ هزار دلار بابت غرامت و خســارت 
هر جان باخته تأمین شــد و غرامــت جان باختگان و 
خســارتی که به اموال آنها وارد شــده، توسط دولت 
در حــال پرداخــت اســت و تفاوتی هم بیــن اتباع 
ایرانــی و غیرایرانی وجود ندارد. او خاطرنشــان کرد: 
تاکنون خانواده گران قدر بیش از ۱۳۰ شــهید سانحه 
تحت پوشــش بنیاد شــهید قرار گرفته اند و مراحل 
اداری مربوط در حال انجام اســت. دریافت غرامت 
و خســارت همچنین قرار گرفتن تحت پوشــش بنیاد 
شــهید، تأثیری بــر رســیدگی کیفری نــدارد. رئیس 
سازمان قضائی نیروهای مسلح گفت: در این پرونده 
برای ۱۰ متهم کیفرخواستی مستدل و مستند در ۲۰۰ 
صفحه صادر شــده که تصمیم نهایــی درباره آنها با 
دادگاه اســت که مقدمات برگزاری آن فراهم شــده 
و پرونــده برای مطالعــه در اختیــار وکلا قرار گرفته 
اســت. او افزود: درباره این پرونده همکاری های فنی 
و قضائی دوجانبه با کشــور اوکراین با حســن نیت و 
شفافیت شکل گرفته و ادامه دارد و تاکنون سه دوره 
مذاکرات در کی یف و تهران با حضور نماینده سازمان 

قضائی نیروهای مسلح برگزار شده است.
او بیــان کــرد: جمهوری اســلامی ایران در ســه 
دور مذاکره و پاســخ به اســتعلامات، بــا صداقت و 

صراحــت و شــفافیت به ابهامات و ســؤالات طرف 
اوکراینــی دربــاره موضوعات قضائی و فنی پاســخ 
داده اســت. رئیس ســازمان قضائی نیروهای مسلح 
تأکید کرد: اگــر نگاهی قضائــی و حقوقی و فنی به 
این ســانحه به دور از ملاحظات سیاســی و مداخله 
دیگر کشــورها در امور دیگر کشــورها داشته باشیم، 
تقریبا همه موضوعات تبیین شــده؛ بنابراین انتظار ما 
این اســت که طرف مذاکره کننده و ســایر کشورهای 
مرتبط با ایــن ماجرا با پذیرش تحقیقات دادســرای 
نظامــی و گــزارش نهایی بررســی ســانحه به روند 
اســتقرار عدالت کمک کنند. بهرامی گفت: ۱۵۲ نفر 
از شهدا و جان باختگان همچنین متهمان این حادثه 
ایرانی هســتند و برابر قوانین داخلی و قواعد مسلم 
بین المللــی، دادگاه های ایــران صلاحیت انحصاری 
دارنــد؛ بنابراین رفتارهــای برخی مراجــع خارجی 
مبنای حقوقی ندارد و سیاسی است. او با بیان اینکه 

عملکــرد نظام در رســیدگی به این پرونــده در دنیا 
بی نظیر بــود، گفت: ســازمان بین المللی هوانوردی 
ایکائو هم روند بررسی های فنی و کارشناسی را مورد 
تأیید قرار داده اســت. تحقیقات این پرونده در عرض 
حدودا یک سال با انجام عملیات شبیه سازی که نظیر 
آن را در دنیا نداریم، به اتمام رســید. رئیس سازمان 
قضائی نیروهای مســلح خاطرنشان کرد: در حوادث 
مشابه مانند سقوط هواپیمای مالزیایی بر فراز آسمان 
اوکراین بعد از شش سال هنوز پرونده رسیدگی نشده 
و مــوارد زیادی از این ســوانح داریم کــه غرامت را 
بعد از چندین ســال پرداخته اند؛ ولی مســئولیت را 
نپذیرفته اند. بهرامی در پایــان گفت: دادگاه به دنبال 
رســیدگی قضائی عادلانه و قاطع و استیفای حقوق 
خانواده هــای جان باختــگان در فضایــی بــه دور از 
جنجال های سیاســی است و ان شــاءاالله خداوند این 

قدرت را بدهد که به دنبال استیفای حق باشیم.

محمــد آزاد: برنامــه اوپك یك بار 
دیگر در یك سال گذشته قفل شد و 
نفت جهان را هم قفل کرد. اگر بار 
پیشین جنگ قیمت دو غول اوپك، 
مســکو و ریــاض که اختلافشــان 
بر ســر کاهش تولید، قیمت را به 
کف چســباند و ریــاض در نهایت 
ظفرمنــد از این جنــگ بیرون آمد، 
این بــار جنگ بــرای افزایش تولید 
اســت که ریاض و د بی را سر شاخ 
کرده اســت و قیمت را به ســقف 
چســبانده اســت؛ برنت بالای ۷۷ 
دلار، بالاترین قیمت در شش سال 

گذشته.
این بار نکته این بود که کســی 
انتظار نداشــت درگیری به این حد 
بالا برود کــه دو روز مذاکره کاملا 
بی نتیجه بماند و جلســه ای را که 
برای دوشنبه برقرار شده بود، حتی 

برگــزار هم نکنند، حرفی هــم درباره اجلاس بعدی 
نزنند. بازار به شدت ترســیده و دارد نگرانی خودش 
را در قیمت نشــان می دهد. بازار حدس و گمان داغ 
شــده و دوباره تیترهای «پایان اوپك» را روی صفحه 

می شود دید.
امــا قبل از پرداختن به مشــکل میــان امارات و 
سعودی باید اشاره کرد که مشکل قدیمی است. چند 
ماه پیش و در حین اجرای برنامه کاهش تولید اوپك 
برای کنترل قیمت که پشت بند فروپاشی تقاضا پیش 
آمده بود، امارات ناگهان ســر ناســازگاری گذاشت و 
دیپلمات های این کشور در اتفاقی که تعجب ناظران 
بازار نفت و حتی سیاســت را برانگیخت، بدون ذکر 
نام به رســانه هایی مانند بلومبرگ درز دادند که اگر 
برنامه کاهش تولید قرار است به این شکل فشارش 
روی امارات باشــد، این کشور از اوپك خارج خواهد 
شــد؛ تهدیدی که اصلا بــه نظر بازی نمی رســید و 
حاکی از نارضایتی جدی حاکمان شیخ نشین ثروتمند 
از پادشــاهی قدرتمند بود. به شکل سنتی عربستان 
سعودی با امارات به شکل برادر بزرگ رفتار می کند 
و امارات همیشــه یکــی از ســنگ بناهای پیش برد 
سیاســت های ریاض چه در منطقــه و جهان و چه 
در بازار نفت بوده اســت. امروز ایــن روابط تا حدی 
دستخوش تغییرات شــده است و شاهد آن درگیری 

قبلی و درگیری فعلی.
اما اماراتی ها چه می گویند؟ حرف این اســت که 
فشــاری که کوتای اوپك بر نفت ابوظبی می آورد، از 
نظر درصدی و به نسبت توان تولیدی این شیخ نشین 
اصلا منصفانه نیســت. ســطح کوتای فعلی امارات 
۳٫۱۶ میلیون بشکه در روز است که امارات می گوید 
باتوجه به ظرفیت چهار میلیون بشــکه ای تولیدش 
حداقل باید ۳٫۸ میلیون بشــکه باشد. اختلاف بسیار 
زیاد اســت و تاحدی نشــان می دهد که چرا این طور 
غیرقابل حل شــده اســت. در یکــی از اجلاس های 
دوران کرونا بحث بر سر ۳۰ هزار بشکه کاهش تولید 
مکزیك مذاکرات را قفل کرد. اماراتی ها با اشــاره به 
کوتای ۱۱ میلیونی روســیه و عربستان رفتار عربستان 

با خود را غیرمنصفانه می دانند.
العربیه می نویســد وزیر نفت سعودی، شاهزاده 
عبدالعزیــز بن ســلمان، برای جــوش دادن معامله 

اعضا را به «عقلانیت و توافق» توصیه کرده اســت 
که بی نتیجه مانده و به گوش اماراتی ها نرفته است 
و کل ماجرای تصمیم گیری اوپك فعلا پادرهوا است.
دقیق تــرِ ماجرا: منابــع اماراتــی روز جمعه به 
رسانه ها گفته بودند با افزایش پله ای تولید از سوی 
عربســتان از ماه آگوست تا دســامبر موافق هستند 
امــا با باقی مانــدن ادامه برنامه کاهــش تولیدی تا 
پایان ســال ۲۰۲۲ به شکل جدی همراهی نمی کنند. 
همچنین امارات از پایه ای که اوپك برای محاســبه 
ســطح کوتای او تعیین کرده گله مند اســت. امارات 
متحده عربــی در این ســال ها میلیاردها دلار هزینه 
زیرساخت های نفتی خود کرده است و آماده جهش 
صادراتی است اما اوپك دستش را گذاشته روی سر 

صنعت نفت کشور.
امــارات همچنین می گویــد در این اعتراض خود 
تنها نیســت و آذربایجان، قزاقستان، کویت و نیجریه 
نیز خواســتار بازبینی در پایه محاســبه سطح کوتای 
خود که سال گذشــته تعیین شده است و این اتفاق 
هم افتاده. مرزهای درون اوپك جابه جا شده و تنش 
در تیم های سنتی از جمله اتحاد عربستان-امارات-
کویت و اضافه شدن بازیگران قدرتمندی نظیر روسیه 
به این اتحاد تحلیلگران را کمی سردرگم کرده است. 
کشورها پس از پشت سرگذاشــتن یك دوره طولانی 
قیمت پایین و کاهش ۱۰ میلیونی اجباری برای کنترل 
قیمت همگی خسته اند. با کسری بودجه مواجه اند 

و طرح های عمرانی شان روی زمین مانده است.
در کشورهای حوزه خلیج فارس این مسئله جنبه 
دیگری هم دارد. این کشــورها با درآمد سرشار نفت، 
عملا مالیات نمی گرفتند و در شــکلی شبیه رشوه به 
شهروندان در عوض سلب کامل حق سیاسی حدی 
از رضایت را برای آنها درست می کردند. حالا برخی 
مانند عربســتان در ســال گذشــته مالیات بر ارزش 
افزوده را ســه برابر کردند یا عمانی ها طرح دریافت 

مالیات تصاعدی برحسب درآمد وضع کردند.
اوضــاع درون اوپــك این قدر آشــفته اســت که 
مشاور نخست وزیر عراق رسما از احتمال آغاز جنگ 
قیمتــی دوباره صحبــت می کند. چنیــن اتفاقی اگر 
بیفتد، بار دیگر قیمت ها به نازل ترین سطح می رسد. 
کشورها که مدت  ها به شــکل مصنوعی تولید خود 
را کنتــرل کرده اند، میلیون ها بشــکه نفــت در بازار 
می ریزنــد، تخفیــف می دهند تا آخر کار مشــخص 
شود چه کشــوری را بیشــتر یارای مقاومت در برابر 
قیمت نازل اســت. عموما کشــورهایی مانند روسیه 
و عربســتان، اولی به دلیل اینکه بودجه اش به گفته 
مقام های رســمی تا ۴۰ دلار هم آســیب نمی بیند و 
دومی به دلیــل حجم بالای تولیــد، ذخایر فراوان و 
تســلط بر صنایع جانبی نفت که درآمدزا ست، مانند 
پتروشیمی و کشــتی رانی و این قبیل امور. مضاف بر 
این عربســتان در مشتری یابی، به دلیل سابقه و توان 
خود بســیار موفق تر عمل می کند و کشورها ترجیح 
می دهنــد بــا آینده نگــری در جنگ قیمت ســمت 
عربســتان را بگیرند؛ اتفاقی کــه به وضوح در جنگ 
قیمت ماه مارس بازار شــاهد بــود. اینکه امارات تا 
کجا بخواهد ایستادگی کند، مسئله ای است که هنوز 
باید نشســت و دید. بار قبلی کــه به تهدید از خروج 
از اوپك کشــید –اتفاقی که بــرای اوپکی ها حقیقتا 
نــادر و تعجب برانگیز بود- درنهایت حل شــد. اما 
بار گذشــته درگیری ها در سطح اظهارات چند مقام 
رسمی بدون ذکر نام در بلومبرگ و رویترز بود؛ این بار 
اما کار به جلسات وزارتی و راهروهای اوپك کشیده 
است. ســعودی بار پیش پشت  پرده و رسم اعراب با 
پدرخواندگی مســئله را حل کرد. این بــار اما تاکنون 
که مسئله حل نشده اســت، سطح تنش حداقل در 

سال های اخیر بی سابقه بوده است.
اما ایالات متحده. یادمان هست که دونالد ترامپ، 
با همه غرابت رفتارش حداقل دوبار در ســال ۲۰۲۰ 

و تماس  بــا مداخلــه مســتقیم 
تلفنــی درجا و اســتفاده از روابط 
حسنه خود با سعودی و ولادیمیر 
پوتین معامله را جوش داد و جدا 
تأثیرگــذار عمل کرد. این نقشــی 
اســت که بایدن ظاهرا در اجرای 
آن کمی مشــکل دارد. مثلا ایسنا 
دربــاره عکس العمــل بایــدن به 
می نویســد  اوپك  درونی  اتفاقات 
ناکامــی  درپــی  بایــدن  دولــت 
اوپک پــلاس بــرای دســتیابی به 
توافق نفتی جدید و لغو مذاکرات 
روز دوشنبه، از اوپک و متحدانش 
راه حل مسالمت آمیزی  خواســت 

برای افزایش تولید پیدا کنند.
روز  ســفید  کاخ  ســخنگوی 
«اگرچه  اســت:  گفتــه  دوشــنبه 
آمریــکا در این مذاکــرات حضور 
نــدارد امــا بــه دقــت مذاکرات 
اوپک پــلاس و تأثیر آن بر احیــای اقتصاد جهانی از 
همه گیری کووید۱۹ را دنبال می کند. مقامات دولت 
آمریــکا با دولت های مربوط در تماس بوده و از آنها 
خواســته اند راه حلی پیدا کنند تا اجازه دهد افزایش 

تولید صورت بگیرد».
بنا بر این گزارش ها مقامات کاخ ســفید گفته اند: 
«بایدن خواهان آن اســت شــهروندان آمریکایی به 
انرژی با هزینه معقول و پایا دسترسی داشته باشند. 
با احیای اقتصاد آمریکا از رکود ناشــی از همه گیری 
ویروس کرونا، مهم است که روند تأمین انرژی حفظ 

شود که مستلزم شرایط باثبات بازار نفت است».
عکس العملی که در مقایســه بــا نقش فعال و 
تأثیرگذار ترامپ در این موارد و نیز به نســبت سطح 
تنــش کنونــی درون اوپــك کمی بی نمــك به نظر 

می رسد.
روس ها واکنش خیلی چشمگیری نشان نداده اند 
و الکســاندر نــواك یکــی از معماران طــرح فعلی 
بــا اینکه به نوشــته بلومبرگ نتوانســت به ســطح 
افزایش تولید مورد نظر خود برســد، اما حتی پس از 
کسنل شدن اجلاس روز دوشنبه نیز هیچ اظهارنظری 
نکــرد. به هرحال به گزارش بلومبــرگ اکنون وزارت 
نفت عراق ابراز امیدواری کرده اســت که تصمیم به 

برگزاری اجلاس در ۱۰ روز آینده قطعی شود.
اما هنگامه ای برپا ست که یکی از گزارش نویسان 
بلومبرگ را نیز به تعجب وا داشته است و می نویسد 
این دعوا این بار به شدت «شخصی و عمومی» است 
و به ســطح مصاحبه های تلویزیونی کشــیده شــده 

است.
جان کیلــداف، تحلیلگر ارشــد نفــت در «اگین 
کلاپتال» به سی.ان.بی.ســی گفته است اتحاد اوپك 
شکست؛ «پاندمی کشــورها را متحد کرده بود، حالا 
شــرایط پســا پاندمی آنها را از هم جدا کرده اســت. 
امارات متحده که شمشــیر را از رو بسته است و تازه 
تفریح ما شــروع شــد که ببینیم چه کســی بالاخره 
وا می دهــد!». تا به حال بارها تنــش درون اوپك بالا 
گرفته است، حالا نه شاید در این حد  اما بالاخره حل 
شــده است. اما شــرایط به گونه ای است که بعضی 
جدا، حتی در رســانه ای مثل بلومبرگ، می پرسند آیا 

کار اوپك تمام شد؟

دادگاه متهمان سقوط هواپیمای اوکراینی برگزار خواهد شد
کیفرخواست 200 صفحه اى براى 10 متهم

K-99-228
از کلیه تولید کنندگان و تامین کنندگان واجد شــرایط که دارای اســتانداردهای مورد تایید 

مربوط می باشند، به منظور شرکت در این مناقصه دعوت به عمل می آید.
مناقصه گزار: شرکت گاز استان فارس

شماره تلفن واحد مناقصات: ۰۷۱۳۸۱۱۴۰۴۵ - ۰۷۱۳۸۱۱۴۰۳۷ 
شماره نمابر: ۰۷۱۳۸۲۴۴۸۳۳                      

 شماره دفتر امور کالا(تاییدیه نمابر):  ۰۷۱-۳۸۱۱۴۰۱۴ 
موضوع مناقصه: خرید لوله ”۱۰

نحوه شرکت در مناقصه، مهلت و محل ارسال مدارک: 
شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد، ۲۰۰۰۰۹۲۵۸۶۰۰۰۰۶۳ می باشد. متقاضیان  

برای شرکت در مناقصه می بایست:
الف: نامه اعلام آمادگی خود را به این شرکت نمابر نمایند.

ب: بــرای دریافت اســناد مناقصه، از طریق نشــانی اینترنتــی https://setadiran.ir (کد 
فراخــوان ۲۰۰۰۰۹۲۵۸۶۰۰۰۰۶۳ ) بــه مدت ۷ روز از تاریــخ درج آگهی نوبت اول اقدام 
نموده و اسناد لازم به منظور ارزیابی کیفی، ارزیابی شکلی، پیشنهاد فنی و پیشنهاد مالی 
را طی مــدت ۱۴ روز از آخرین مهلت دریافت  اســناد، حداکثر تا تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ در 
ســامانه مذکور بارگذاری نموده و در همین بازه نسبت به ارسال ضمانت نامه شرکت در 
فرآیند ارجاع کار و ســایر مدارک لازم به نشانی شــیراز، بلوار استقلال، تقاطع باغ حوض، 
ساختمان مرکزی شرکت گاز استان فارس، دبیرخانه حراست، کد پستی: ۷۱۷۵۹-۵۷۱۱۱ 
اقــدام نمایند. مناقصه گران می بایســت تا پایان فرآیند مناقصــه، به منظور آگاهی از هر 

گونه تغییر در اسناد مناقصه، زمان گشایش پاکت ها و ... سامانه فوق را زیر نظر بگیرند.
ذکر شــماره تلفن، شــماره نمابر و آدرس یک پســت الکترونیک فعال  در نامه اعلام  

آمادگی ضروری است.              

شناسه آگهی۱۱۵۷۹۶۹
نوبت اول شرکت گاز استان فارس

تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۴/۱۶              تاریخ چاپ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۴/۱۹   


